П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 20 ноября 2013 года № 31-13
Присутствовали:

И.о. Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края В.Ю. Мурзинцев

Заместитель начальника отдела энергетики
и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края О.Н. Литовченко

Референт отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края Н.А. Белоуско

Начальник отдела ТЭР и МТО
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края П.Б. Малюшенко

Руководитель государственной жилищной инспекции
Камчатского края А.И. Пархоменко

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край А.В. Панов

Заместитель начальника отдела- ИТМ РХБ защиты
ГУ МЧС России по Камчатскому краю Р.Н. Высочинский

Генеральный директор фонда капитального ремонта
МКД Камчатского края С.Л. Течко

Начальник отдела по вопросам ЖКХ администрации
городского округа «поселок Палана» А.В. Степанов

Глава администрации Тигильского MP

Заместитель главы Пенжинского MP

С.И. Бородай

А.А. Бекетов

Глава администрации Олюторского MP О.Н. Свириденко

Заместитель главы администрации Карагинского MP В.В. Швец

Глава администрации Алеутского MP С.В. Арнацкая

И.о. начальника отдела ЖКХ администрации
Соболевского MP

С.И. Аверина

Глава Усть - Болыиерецкого MP

Первый заместитель главы администрации Усть-
Камчатского MP

Начальник отдела ЖКХ администрации Быстринского MP

Глава Мильковского MP

Первый заместитель главы администрации
Вилючинского ГО

Председатель комитета городского хозяйства
Петропавловск-Камчатского ГО

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского MP

Исполнительный директор ОАО «ЮЭСК»

Технический директор ОАО «Корякэнерго»

Главный инженер филиала «Коммунальная энергетика»
ОАО «Камчатскэнерго»

Заместитель главного инженера по ремонтам ОАО
«Камчатскэнерго»

Начальник отдела по работе с бюджетами филиала
«Энергосбыт» ОАО «Камчатскэнерго»

Заместитель главного инженера по эксплуатации
филиала «Камчатский» ОАО «Оборонэнерго»

Заместитель директора по техническому
развитию филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»

Начальник отдела эксплуатации филиала «Камчатский»
ОАО «Славянка»

И.Л. Бондарь

И.И. Купцов

B.Н. Корыстова

В.К. Войцеховский

И.Г. Бадальян

B.В. Каюмов

С.Н. Тюлькин

Е.И. Вахраков

А.В. Колесников

C.Д. Назыров

C.В. Иващенко

J1.B. Романенкова

А.С. Пыжьянов

С.П. Воробьев

А.Б. Новокрещинов

1. О прохождении отопительного периода 2013-2014 годов, завоза и наличия
топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.

1.1 Информацию о прохождении отопительного периода 2013-2014 годов,
завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае, принять к сведению.

1.2 Рекомендовать администрации Усть-Камчатского муниципального района
(Кошкарев П.Н.):

- совместно с руководителем ООО «Коммунэнерго УКМР» (Сычев П.В.) в целях
выполнения заданий по накоплению нормативного запаса топлива на котельных
проработать вопрос о выполнении танкерной поставки дизельного топлива.
Информацию о порте отгрузки, объеме топлива , сроках подхода судна в портопункт
Усть-Камчатск представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок - 25 ноября 2013 года;

- разработать график погашения задолженности за потребленную электроэнергию
предприятию ОАО «ЮЭСК».

Информацию представить в Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
срок - до 22 ноября 2013 года.

1.3 Рекомендовать предприятию ОАО «Камчатскэнерго» проработать вопрос
по подписанию договора на содержание бесхозяйных сетей Елизовского MP.

Информацию представить в администрацию Елизовского MP

Срок - до 25 ноября 2013года

2. О получении паспортов готовности муниципальными образованиями
Камчатского края к прохождению отопительного периода 2013-2014 годов, в
соответствии с требованиями «Правил оценки готовности к отопительному
периоду», утвержденных Приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013
года№ 103.

2.1. Информацию заместителя руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» (Камчатский край) В.А. Панова об итогах комиссионных проверок
по выдаче паспортов готовности муниципальным образованиям Камчатского края в
соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду (утв.
Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103), принять к сведению.

2.2 Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края:
- доработать замечания после проведенных проверок и ускорить завершение

работ по оформлению документов для получения актов готовности муниципального
образования и представить в Дальневосточного управления «Ростехнадзор»
(Камчатский край)

срок - до 01 декабря 2013 года.

3. Об освоении средств краевого бюджета в 2013 году по долгосрочным
краевым целевым программам /ДКЦП/ и иным межбюджетным трансфертам.

3.1 Информацию об освоении средств краевого бюджета по ДКЦП и иным
межбюджетным трансфертам в 2013 году, принять к сведению.

3.2 Администрации Вилючинского городского округа произвести возврат
средств, профинансированных на реализацию мероприятий ДКЦП, потребность в
которых отсутствует

срок - 22 ноября 2013 года.

4. Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в муниципальных образованиях в Камчатском крае.

4.1 Информацию генерального директора фонда капитального ремонта МКД
Камчатского края C.JI. Течко об организации проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах в муниципальных образованиях в
Камчатском крае, принять к сведению.

4.2 Главам муниципальных районов и городских округов представить в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию в соответствии
с письмом Министерства от 15.11.2013 №13-5446-04

срок - до 25 ноября 2013 года.

И. о. Министра В. Ю. Мурзинцев

Протокол вел:
Референт отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края Н.А. Белоуско